uitates quae super dominum requieuisse  
leguntur: omnia dona spiritualia super eum  
preferre requieuisse intelleguntur:  
ita et per unden numerum quod totum utrumque  
presentis decurrit: designat prefectio  
unius cuiusque rei de qua agitur; non  
est autem putandum quod idem spiritus sanctus diuer-  
sus sit iuxta differentias nominum.  
sed quod unus atque idem fons sit cuncta  
rum uitium atque principium: Absque  
spiritu sancto non quisquer usque ad finem  
quis esse potest: nec intelligens: nec  
consiliarius: nec fortis: nec eruditus:  
plenusque timore dominum: porro non ordine  
acei sicut illi quinque: fuisse per duntur:  
de quibus quinque milia hominum sunt  
sacrauta: non novum testamentum tegmine  
littere uelatu que ad modum uetus  
putaretur: **E**t precepit turbam: disci-  
pulis super terram: alibi in sepe dicto. **V.**  
panum conuiuio supra fenum: hic uero  
super terram discubuisse traduntur:  
Eos cilicet sacramento: quia uetus  
lex calcare desideria carnalia p-  
cipit: que designantur per fenum: dicit  
enī lex: non concupisces rem: pro-  
ximitui: Euangeliū uero ipsam  
etiam terram: et ipsa terrena facultates iubat post ponere: Unde et  
cuidā dicitur: uende omnia que habes:  
et da paupib; **E**t accipiens septem  
panes: et cetera: fractio panum: aptionē  
significat sacramentum celestium;  
quod uero acceptis panib; grās egit:  
patent innuit quantum ipsedem non  
prefectus gaudeat: simulque adagen-  
das semper dō grās nos informat: cū

uel terreno panecorpora reficiuntur:  
uel cū celesti sacramento: corpore  
uidelicet et sanguine Christi: animas  
spiritualiter reparamus: quodque accipi-  
ens panes fregit dedit discipulis  
suis ut ipsi eos turibus distribuerentur:  
hoc designat: quod primū apostoli spiritus  
doctrine secreta patre facere uoluit:  
ut ipse incepit supernescientię cibarum  
cunctis probegentibus: dispensarentur:  
Cūenī autem ipse dominus: nemonouit filium  
nisi patrū: neque patrē quis nouit nisi  
filius et cui uoluerit filius revelare:  
panem utque pse nobis apī endū monstrauit:  
ad cuius interiora cernenda pnos met  
ipsos penetrare nequim: Cui contra  
propheta: famem miserabilem quorundam  
deplorans dicebat: paruuli petierunt  
pane: et nō erat qui frangeret eis:  
tanquā diceret: In docti qui sierunt  
pabulum uerbidi quo ad uitę bone  
operationis conualescerent: sed ma-  
gistris deficientibus: nō erat qui eis  
secretas scripture apiret: et eos  
ad uitę veritatis instrueret: **E**t  
habebant pisciculos paucos: et cetera:  
Notandum quod hic nō duopiscices fuisse  
scribuntur sicut in alio euangelio subsig-  
nificatione uetus legis ubi duos soli  
ungebantur: et uidelicet et sacerdos: sed  
paucitam pisces commemorantur:  
quos designantur hi: qui primi Christo  
domino crediderunt: qui uero ipsa scriptam  
nouit sacramenti condiderunt: uel quoque  
ipsa scripture uitam et passionem nar-  
rat: qui nobis suo exemplo celeste  
sacratopibuerunt: **E**t manducauerunt:

et saturatis; Come dunt de panib;  
Ac p̄scib; dñi et saturant̄; qui per  
uerbūdī qđ audiunt̄. et exempla pa-  
trū que inspiciunt̄. Ad pfectū utq̄  
melioris inardescunt; de quib; et  
psalmista; Edent inquit pauperes;  
et cetera; qđ est aptedicere; Audient  
numiles uerbūdī et facient̄. et ad  
laudem nonsuā sed conditoris cun-  
cta que bene gerunt referent̄. un-  
de ad eternę pane utq̄ saturati  
puenient; Quo contra tardis au-  
ditorib; ppheta obloquit̄; Come-  
dit nāq; epulas mense uitali sedn̄  
saturatur. qui uerba quidē scrip-  
turarū didicit̄. iustorū exempla  
cognouit̄. nectam̄ inuentre me-  
moris a liquid cōmendauit. un-  
de uitā suā muraret moresq;  
corrigeret; C. tūstulerunt  
septē spōrtas; septē spōtarum  
numero. corda scōrū intelligun-  
t̄. quipdonū scūsp̄ potioris scien-  
tię carismatib; replet̄; quoꝝ  
significationi rectissime con-  
gruit̄. qđ spōrē exiuncit̄ et pal-  
marū foliis contexunt̄; luncus  
quippe quisup̄ aqua nascit̄. ui-  
rōrem fidei scōrū designat̄. qui  
ne ab amore diuino arēscant̄.  
infante utq̄ id̄ xpōstabilunt̄;  
palma uero que uictri cēmanū  
exornat̄. eosdem nihilominus  
significat scōrū. celestis retribu-  
tionis. premia prescolantes;  
p̄fragments uero querudis

tūrba ci pere n̄ potuit: Altiora  
mandata siue exhorta m̄ta uel con-  
silii figurant̄ que generalis populi  
uniuersitas nequit cōp̄ hendere.  
qualeē illud qđ iā de conceptuscti  
p̄misim̄ uende om̄a que habes; et cetera;  
Et de uirginitate seruanda. qui  
potest cōp̄ capiat; que fragm̄ta  
pfectioresq; debent recondere  
sibi: ut hec congruent̄ tēpore ad  
incrementū alioꝝ ualit̄ ualeant  
subministrare; Et benetur baquāuis  
reliquias dominici prandii capere.  
n̄ potuerit. manducasse tam̄ et si-  
turata eēdicit̄; quia illi qui infec-  
tiores s̄ in obseruandis di mandatis.  
et om̄a sua relinquerē ualent nec  
in uirginitate p̄ manere. et reliqua  
maiora p̄cepta explere. tam̄ in ius-  
ticia p̄ manere festinantes. satu-  
rant̄ cū audiendo mandata Legis  
di. ad uitā p̄ueniunt sempiternā:  
**F**rant autē qui manducauerunt̄  
quasi. iii. milia. et di misit eos;  
Recte numerus conuiuantū. iii  
miliū fuissenartat̄; quonimo  
nouit̄ testamenti heredes uidetur  
exp̄ssi. qui cotidie doctrina quatuor  
euangelistarū pascunt̄ et saginan-  
tur interius; nā et millenarius nu-  
merus quē constat eēp̄fectissimū.  
huic electorū significationi aptissi-  
me congruit̄. qui etiā numerus p̄ eo  
qd̄ in nota suu nominis uirgulā sup̄  
iacente tanquā loco corone accipit̄  
spē celestis remunerationis quē euangeli-  
li obseruatores expectant̄. non

inrationabilitate uidet exprimere;

**E**BDOMADIS. LIII. PÆ. I. ECTIO.

**S**CI EU<sup>G</sup>. SC DM M, RHETU.

NILOTEPR. Dix ih̄s discip̄ suis;

**A**ttendite a falsis pphetis qui

ueniunt aduos inuestim̄tis ouiuū;

intrinsecus autē sunt Lupi rapaces;

et reliqua; Instruens dñs discipu-

los suos immopeos om̄s electos qui

futuri erant in eccl̄a. quē Ad modū

inter malos xpianos et falsos doc-

tores conuersari deberent; et

quomodo fallaces eorū deceptions

euitare posse; dicit ei; **A**cten-

dite a falsis pphetis; hocē cauete

a falsis doctorib; et falsis xpianis;

attendite diligenter obseruate

cautius; ut non seducamini; ut

non circū ueniamini; ut nō fallamini;

attendite hocē considerate;

quia non s̄ oues sed lupi inuestim̄tis

ouiuū; fuerunt nāq; in ueterites

tām̄to ueri pphete; fuerunt et

falsi; Similiter et in nouo testa-

mento extiterunt ueri apti-

et falsi; nunc etiā in p̄senti eccl̄a

sunt ueridoctores et falsi; simili-

ter etiā ueri xpiani et falsi; de-

quib; apti dicit; uident nos se

dm̄ facit autē negant; ab his

igit̄ falsis doctorib; et falsis xpī-

anis; p̄cipit dñs magnopere

attendendū hocē cauendum

et obseruandū dicens; attendi-

te a falsis pphetis; eccetera.

huiuscmodi enī falsi pphete;

cupiente animas innocentiū

subuertere. et secū in pditionē mi-

serabilitate deducere. assūmunt uer-

timenta ouiuū id est similitudinem

viii spitalis doctrine et speciem castæ

religionis; intrinsecus autē sunt

Lupi rapaces; hocē ferinū animū

ac bestiale mentes habentes; per

dulces sermones et blandos. sedu-

cunt corda innocentium; possunt

quoq; h̄ec dicta saluatoris generalitē

de omnib; intellecti qui aliquid agunt

opere; atq; aliud gerunt corde;

Significantius utrode hereticis

sunt accipienda; qui uocabulo

falsorum pphatarum nuncupantur;

**Q**ui ueniunt aduos inuestimentis

ouiuū; Qui uim nomine intelligun-

tur; electi iusti simplices et inno-

centes; quia imitantur caput suū

xpm̄. de quo scriptū est; tanquam

ouis ad occisionē ducet; de quibus

et saluator; alibi loquit̄; Oues

meę; uocemē audiunt; uestimenta

ueroharū ouium; sunt opera bona-

rū uirtutū; castitas uide licet;

misericordia; elemosina; ieiuniū;

uigilie; abstinentia; et cetera his

similia quib; ornat̄ anima; quē

admodū corpus uariis decoratur

ornamentis; de quib; diuinis opib;

diuina dicit scripture; beatus qui

custodit uestimenta sua; nenudus

ambulet; hec uestimenta bonarū

actionū usurpan; sibi falsi docto-

res et mali catholici; cū subfigu-

re religiositatis bona operant-

sicut electi et iusti; Sicut enim

xxi.

xxii.

fr. 9

Lupus si sub ovi na pelle integratus  
ges ou iū latere posset: eā dem  
oues liberius morsib; dilaniaret.  
sic et in p̄sentie eccl̄a falsi catholici  
sub nomine xp̄ianitatis fictū ac  
simulatū animū gerentes. int̄ elec-  
tos conuersant̄. et ite os supra uia  
doctrina uel malo exemplo corrū  
pere possint. eadē opa agere labo-  
rant. que ab onis catholici sī agi con-  
teplant̄. leiuant enī st̄. ieiuant:  
et illi; largiunt̄ illi elemosinas.  
Largiuntur et ipsi; uiigilant illi;  
uiigilant et isti; sed quā uisimilia  
eadēq; opa agant que et electi  
cauenditamēs quā sub nomine  
xp̄ianitatis uerbo malep suasionis.  
sive exemplo prauē conuersatio-  
nis animos simplicū fratrū a via  
rectitudinis deviarentur: un-  
deedupi rapaces ad nō appellant̄.  
qui si nemiscia animos innocentū  
seducere. et ad interitū pducere  
laborant. Unde autē falsi pphete  
et falsi xp̄iani dinoscip possint: de-  
monstrat dñs dicens: **A** fructib;  
eoꝝ. etcetera; Ac si diceret; nolite  
ad uultū adtendere: sed fructus  
idꝝ opa considerate. inspicientes  
figurā fallacie; qui uero sint fru-  
ctus quib; boni mali uedino scunt̄.  
paulus ap̄t ostendit cūdīc; mani-  
festas opacarnis. fornicatio. in-  
mundicia. luxuria. et his similia;  
fructus uero sp̄s est. caritas. q̄au-  
diū. pax. bonitas. mansuetudo.  
etcetera hui' modi; phos nimis rū

fructus. unūquāq; hominē facile  
cognoscere possūm. **N**ū quid col-  
ligunt despinis uias. etcetera;  
manifeste hac similitudine decla-  
rat̄. quia sicut nemo prudentū ad  
spinas p̄gens uiarū exinde dulcedi-  
nē querit. aut in tribulis. fīcorum  
suauitatē seputat possere perire:  
ita nullus sapientū. in hereticis et  
irreligiosis uiris uel infidelib; fra-  
glantiam sc̄itatis aut dulcedinē  
ueritatis poterit inuenire; quem  
admodū enī spine et tribuli om̄āq;  
carpe poss̄ retinent et. scindunt:  
ita om̄s heretici om̄sq; inīq; cunc-  
tos quos de societate electorū rape  
poss̄. lacerant et diripiunt. suisq;  
inquisitionib; cōmaculant. et prā-  
upconuersationis aculeis stimu-  
lano cōfodiunt. Sp̄t alit uero p̄  
spinas et tribulos. curass sup̄ fluis  
huius sc̄ti et punctiones uicioꝝ ac-  
cipe possūm. que mentes hominū  
ad serapientes. assiduis meditatio-  
nib; atter̄ et affligunt. unde p̄mo  
hominī dictū: terratuas spinas  
et tribulos germinabit tibi idꝝ  
conscientiā tua punctiones uicio-  
rū generabit tibi; p̄iuā uero-  
fer uore diuinē dilectionis. et p̄  
ficū. nihilominus nouē cōuersatio-  
nis dulcedinē oportet intell. gi;  
Sicut igit̄ despinis non colligunt  
homines uias. neq; detribulis fi-  
cus. sic qui in uetusitate pet cati-  
manet. hoc ē qui ueteris hominis  
ad p̄. uicia imitāt̄. fructus noui

hominis ferre ualeat qui dixit?  
egosū uita uera; Nec potest insehu-  
bere refuore diuinæ dilectionis.  
**S**ic om̄is arbor bona ēcet; arbores  
hic nominans dñs. n̄ arbores interra  
fixa significat. sed arboris nomine  
ipse homo significat: qui p̄ p̄ a uolu-  
tate siue bonū siue malū fructū p-  
fert; fructus uero: opa ipsius ho-  
minis; testat ergo: qui non potest  
malus homo bona opari. nec bonus  
mala; Cui ratione contraire uideat.  
qđ bona arbor dauid fructū malū  
fecit: quando homicidiū et adul-  
teriū patrauit; bona quoq; arbor  
erat petrus: pessimū tam fructū fecit.  
quando xp̄m negauit; Itē ediuersō  
male arborei. ietro uidelicet et  
achior fructus ut illimos reddider-  
cū alt̄ eoꝝ morsi salubre c̄ silium  
ē tulit. Alt̄ corā assiriis dī potentia  
pdicauit; Si ergo dauid et petrus  
boni arbores fructus malos fecer-  
et ietro atq; achiōr q̄ utiq; male  
arbores erant fructus bonos tule-  
r̄: quomodo uerū ē qđ dñs dic: non  
potest arbor bona fructus malos  
facere? neq; arbor mala fructus  
bonos facere? Queratio sic ē intel-  
legenda: ut primū mutet homo  
ac deinde opus illius; n̄ enī dixit  
dñs: n̄ potest malus conuerti et  
effici bonus. sed dixit: non potest  
arbor mala fructus bonos facere.  
hoc ē: quandiu malus homo: non  
potest fructus bonos facere; uerbi grā;

Fornicator quandiu fornicat: fru-  
ctū castitatis n̄ potest afferre. Et con-  
tra mundus castus: quandiu caste  
et mundū uiuit. A fructu in mundis  
alienus manet; Ut enī beatus ā brosius  
de hoc loquens dic: nemomanens in  
id qđ fuit. Incipit eē qđ nondū cepit.  
Id est: si manet homo in eo qđ malus.  
bona opa haberē potest; Et si manet  
in eo qđ bonus: mala opa ferre  
potest. Solent tamē et repbi insua  
maliciū p̄manentes electorꝝ opera  
ante ferre: quā tamē n̄ deputant̄ eōꝝ  
eē aquib; simulate gerunt̄; nā et  
uite licet cū uia sup spinas sepiū fre-  
quent̄ recubare uideam̄: n̄ tamē ea-  
rundē uia rū dulcedine spinarū  
aculeis deputam̄; quā uis enī uideat̄  
spina uia ferre ac sustinere. tamē  
n̄ deradices spinarū nascit̄ uia; quē  
admodū ergo si uia despinis colligere  
uelis: necessē ē ut uia carpas et spinā  
caueas: ita oportet ut bonū opus  
qđ in homine necernis apphendas: et  
ne ab illo decipiari si sollicite caueas;  
alio sensu: par bore ē bona uel mala:  
intelligitur uoluntas scā uel iniqua;  
pfructus autē ut dictū: opa quę  
nec mala possē si bona uoluntas  
fuerit: nec bona si mala intentio  
ad sit. **O**m̄is arbor q̄ n̄ fac̄ fructū  
bonū: et cēta; hoc et ab hominib;  
fit: ut nullus prudentū arbore  
fructiferā excidat et in ignē mittat:  
sed in fructuosis et spinosis excidunt  
et in ignē mittunt: Sicut ipse om̄iū  
cognitor dñs: n̄ bonos et benignos.

: qdē

homines et bonū fructū opantes  
abscidit ab hac uita et in ignē mit-  
tit et nū sed malos et iniquos atq;  
inutiles qui ab omī ope bono ociosi  
sunt; Et notandum quā nāit simplicit̄.  
omī arbor quēn facit fructū abs-  
cidet; sed addidit bonū; multe arbo-  
res fructū ferunt; sed malū et in <sup>nō</sup>  
utile; Sicut et multi homines; malū  
fructū iniquitatis affert; Ideo de-  
monstrat dñs; quia omī arbor  
quēn facit fructū bonū. et cetera;  
Omī arbor id; omī homo si uerex-  
siue princeps; si uediues; siue pauper;  
siue seruus siue liber; siue iunior  
siue senior; qui hic boni opis fruc-  
tū ferre neglexerit; excidet ab hac  
uita p̄ mortē corporis; et mittet  
in ignē et nē concremationis.  
non ut ligni more ardeat et celi-  
ciat; sed in ignē illū mittet de quo  
dñs impius dicturū se pollicet; Itē  
maledicti in ignē et nū; et cetera;  
Id circa uite nos dñs instruens per  
parabolā arborū ista omā docet -  
ut nos ab iniquis opariis et mente  
et corpore segregemus; de quib;  
ad huc subdit; legitur ex fructib;  
eoꝝ cognoscetis eos; tanquā dicat  
dñs; habete prudentiū habete  
intellegentiā; ut fructus hoc ē  
opam aliorū hominū ē siderantes;  
separetiis uos ab eis; ne in et nū sup  
pliciū cū illis in uoluntate; quoy  
consortiuū in p̄sēta uita effugere  
neglexistis; **N**on omīs quidicet  
mihi dñe; et cetera; Id ē; non qui

uerbo tantū dñm inuocat; sed qui  
corde ore et ope illū confitet; ille  
intrabit in regnū celorum; ille vide-  
bit qui et uoce xp̄m ē fitet; et ope  
imitat; hēc enī duo ualde necessā-  
rias cunctis fidelib; ut fidē rectā  
habeant et ope bona exhibeant;  
quia sicut sine fide impossibile est  
placere dō; ita fides nisi habeat ope  
mortua ē in semet ipsa; qui enī dīc se: sic  
inx pō manere; debet ille ābulatur  
et ipse ambulare; uerbigrā; x p̄  
homo int̄ homines conuersans; ma-  
lū p̄ malo ē reddidit; p̄ inimicis exo-  
ravit; diuitiū huius sc̄tī ē quesiuit;  
paupem uitā elegit; caritatē et uer-  
bo et exemplo habendā docuit; uer-  
bo si licet; cū discipulis dixit; hēc  
mando uob; ut diligatis in uicem;  
Exemplouero; cū p̄ redēptione gene-  
ris humani mortis et radidit; qui cūq;  
ergo fidē xp̄i quā habent his atq; simi-  
lib; exoriant opib; hitales spculdu-  
biō p̄uenient ad uisionē et nē beati-  
tudinis; **S**ect̄; sed qui facit uolunta-  
tē patris mei et cetera; Attendant des-  
pīgri et negligentes hēc uerba  
saluatoris; qui in hoc se saluari pu-  
tant qđ xp̄ianū uident̄; et tam opa  
xp̄i imitaridi; simulant; qui enim  
xp̄ianitatis nōm in serinet; quis  
sit aut cui us sit; opib; demonstrare  
debet; Non igit nos adiuuat ad salu-  
tē qđ in uocamus dñm; nisi int̄ more  
quoq; seruiam illi; nisi mandata eius  
alacrit̄ impleam; nisi omēm in mun-  
diciū omēm q; iniquitatē atq; impie-